49

ASSINATURAS: Everton Luiz da Costa Souza e Antonio Adamir Digner
DATA DA ASSINATURA: 07/04/2025

 115813/2025

115623/2025

115858/2025

EXTRATO DE CONTRATO 104/2025
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de produção editorial
para atender a demanda do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR –

0 – Partes: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ
– IAPAR – EMATER e TIKINET EDIÇÃO LTDA – CNPJ 15.267.097/0001-70
– Valor: R$ 58.897,02. Fonte de recursos: 703 – NDE 2025NE003059 – Vigência:
25/08/2025 a 22/04/2026.
Homologado em 26/06/2025 por Natalino Avance de Souza /Diretor-Presidente.

Curitiba, 28 de agosto de 2025.

116248/2025

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO
E-Protocolo: 23.883.412-0

Objeto: Contratação de serviços de instalação de 1 (um) aparelho de ar-
condicionado, retirada de 1 (um) aparelho e manutenção corretiva de 3
(três) aparelhos de ar-condicionado na unidade RELON, situada na Rua

Maritacas, nº 1400 – Bairro Indusville, Londrina – PR. Empresa: JOSE
HENRIQUE ORTIZ CATARINO. CNPJ: nº 28.155.217/0001-90. Valor
da contratação: R$ 4.620,00. Nota de empenho: nº 189/2025.
Homologada e Adjudicada pelo Diretor-Presidente do IPEM-PR em
14/07/2025.

116220/2025

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO
E-Protocolo: 24.442.499-6

Objeto: Aquisição de 2 (duas) unidades de gás GLP P45 acondicionado,
com entrega mediante troca simultânea de vasilhames vazios, para
abastecimento do aquecedor do Laboratório de Pré-medidos do IPEM-
PR em Curitiba. Empresa: ASPENN - COMERCIO DE GAS LTDA.
CNPJ: nº 07.195.471/0001-41. Valor da contratação: R$ 820,00. Nota
de empenho: nº 200/2025.
Homologada e Adjudicada pelo Diretor-Presidente do IPEM-PR em
11/08/2025.

 116213/2025

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO
E-Protocolo: 24.442.499-6

Objeto: Serviço de transporte de bens patrimoniais da unidade regional
do IPEM-PR em Guarapuava/PR para a sede em Curitiba/PR, incluindo
desmontagem de 5 ares condicionados, acondicionamento, embalagem,
carregamento, transporte, seguro, descarga e remontagem de
mobiliários. Empresa: MUDANÇAS ANDORINHA TRANSPORTE E
LOGISTICA LTDA. CNPJ: nº 50.598.680/0001-80. Valor da
contratação: R$ 13.729,84. Nota de empenho: nº 213/2025.
Homologada e Adjudicada pelo Diretor-Presidente do IPEM-PR em
26/08/2025.

116206/2025

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 15/2025

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25 do Decreto Federal n. 1.800/1996 em cumprimento à
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 26/08/2025,
e em conformidade com o Memorando n. 16/2025, de 28/08/2025, da Secretaria

determina o desarquivamento dos seguintes atos:

EMPRESA: VENITECH SOLUÇÕES DE TI LTDA, NIRE: 41212525461, Atos:
Alteração contratual – protocolo 25/0947617 (PRP2507080792), Protocolo do
desarquivamento: 25/206247-7;

EMPRESA: COMFRIO FOOD SERVICE LTDA, NIRE: 41209145211, Atos:
19ª. Alteração Contratual – protocolo 25/3273676 (PRN2571929123), Protocolo
do desarquivamento: 25/206296-5;

EMPRESA: M. A. BORGES COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
NIRE: 41206029563, Atos: 38ª. alteração contratual – protocolo 25/3514169
(PRP2517555000), Protocolo do desarquivamento: 25/206273-6;

EMPRESA: URBANIZADORA E AGROPECUÁRIA SANTO ANTÔNIO
LTDA, NIRE: 41200094681, Atos: 1ª alteração contratual – protocolo 00/2323478,
Protocolo do desarquivamento: 25/506828-0.

PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 28 de agosto de 2025

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

116259/2025

PARANÁ ESPORTE

CONTRATO DE FORNECIMENTO

Curitiba, 28 de agosto de 2025.

PROTOCOLO N.º 24.532.221-6

MODALIDADE PREG-e N° 318/2024

CONTRATO N.º 6261/2025 – Lote 02

CONTRATANTE
PARANÁ ESPORTE CNPJ nº
00.470.127/0001-74.

CONTRATADO
MANSION EVENTOS LTDA- CNPJ nº
38.318.999/0001-94.

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 15/2025